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ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EFECTIVO 689,511 660,901 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 9,770,427 45,959,864
BANCOS 424,472,576 375,625,319 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 18,318,194 27,755,543
INVERSIONES TEMPORALES 75,619,621 43,027,895 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 21,859,876 12,332,421
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,261,806,539 1,178,469 960
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 17,056,263 12,620,323 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 277,481,026 239,352,986 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 30,098,846 0
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0 0
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0 4]
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y 23,577,113 33,729,489 .
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
CORTO PLAZO
INVENTARIOS FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 56,496,882 52,499,318
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS 0 0
PARA PRODUCCION TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE: 1,398,350,764 1,317,017,105
ALMACENES TOTAL DE PASIVO: 1,398,350,764 1,317,017,105
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 5,925,935 4,414,590 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
ESTIMACIGN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A (9,807,542) (8,315,504) APORTACIONES
RECIBIR EFECTIVO
APORTACIONES 676,480,133 676,480,133
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA 78,998 92,044 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO: 676,480,133 676,480,133
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE: ,sfl 5,093,501 700,108,052
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ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

E INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE:

TOTAL DE ACTIVO:

2021

0
6,043,910

5,047,031,748
2,325,785,656
265,194,979

406,167,282
490,873,398
0

70,428,332
10,480,610
22,197,321

18,530,132

(190,867,753)
(893,097,037)
(183,833)

7,367,763
7,585,953,508

8,401,047,009

2020

0
6,043,910

5,047,031,748
2,324,647,225
182,993,429

397,124,015
489,464,108
0

78,544,627
10,453,710
22,045,261

15,285,319

(190,867,753)
(877,255,474)
(183,833)

7,367,763
7,512,694,056

8,212,802,108

Concepto

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

2021

241,022,922

1,487,893,612

4,597,299,579
0

6,326,216,113

7,002,696,245

8,401,047,009

2020

(83,209,870)

1,705,215,161

4,597 299,579
0

6,219,304,870

€,895,785,002

8,212,802,108
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